

JUNTA DE DECANOS DE COLEGIOS DE CONTADORES PÚBLICOS DEL PERÚ









"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Lima, 27 de julio de 2023.

Carta N°397-2023-JDCCPP/CD.

Señor:

CPCC. Fernando Amaut Paucar

Decano Colegio de Contadores Públicos del Cusco Presente. -

Asunto: Invitación a sus Agremiados para formar parte del Curso - Formación de Entrenadores en NIIF para Pymes

De nuestra mayor consideración,

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted a fin de saludarlo cordialmente a nombre de la Junta de Decanos de Colegios de Contadores Públicos del Perú y comunicarle el inicio del programa de formación de entrenadores en Normas Internacionales de Información Financiera para Pymes (en adelante NIIF para Pymes) como parte de la ejecución del Plan de Trabajo del CTNNIIF.

El Comité Técnico Nacional de NIIF de la Junta de Decanos ha diseñado un programa de capacitación y difusión cuyo objetivo es formar entrenadores en NIIF para Pymes que puedan posteriormente reforzar los conocimientos en el colegio profesional que usted dirige. El programa en mención se desarrollará de manera virtual y tendrá una duración de 60 horas cronológicas, iniciará el día 28 de agosto de 2023 y culminará durante el mes de octubre del mismo año, para ello adjuntamos el Programa respectivo.

En base a lo expuesto anteriormente, se le ha designado a su Colegio la inscripción de siete (07) miembros de la orden, quienes participarán del Programa y serán los encargados de replicar el curso de NIIF para las Pymes en su colegio profesional, y asegurar la capacitación de al menos 60 profesionales entre el periodo comprendido de diciembre 2023 a diciembre de 2024.

Es importante señalar que, siendo un Programa de Especialización, los participantes deberán contar con el siguiente perfil:

- ✓ Conocimientos básicos en NIIF
- ✓ Conocimientos básicos de finanzas
- ✓ Experiencia en docencia universitaria.
- ✓ Manejo de Excel a nivel usuario



JUNTA DE DECANOS DE COLEGIOS DE CONTADORES PÚBLICOS DEL PERÚ









Agradeciendo la atención que se sirva brindar a la presente, hacemos propicia la oportunidad para expresarle nuestra consideración más distinguida.

Atentamente,

Fernando Amaut Paucar

Présidente Junta de Décanos de Colegios de Contadores Públicos del Perú

Secretario

Junta de Decanos de Colegios de Contadores Públicos del Perú